
LE STUTTURE DI FISICA SANITARIA IN ITALIA 

 

Informazioni generali 

Data Compilazione: 1/03/2012 

Regione: Lombardia 

Comune: Milano 

Denominazione Struttura: U.O. di Fisica Sanitaria 

Tipologia: Unità complessa 

Indirizzo: Fondazione Ca’ Granda - Ospedale Maggiore Policlinico – Via Pace, 9 -  

20122 Milano 

Telefono: 02 5503.5215 

Fax: 02 5503.5100 

 

Organico Fisici 

Nominativo Qualifica Indirizzo e-mail 

1 Campoleoni Mauro direttore f.f. campoleoni@policlinico.mi.it 

2 Brambilla Roberto dirigente fisico roberto.brambilla@policlinico.mi.it 

3 Raimondi Gabriella dirigente fisico rai@policlinico.mi.it 

4 Rozza Maurizio dirigente fisico rozza@policlinico.mi.it 

5 Zito Felicia  (med.nuc.) dirigente fisico felicia.zito@policlinico.mi.it 

6 Canzi Cristina (med.nuc) dirigente fisico cristina.canzi@policlinico.mi.it 

7 Voltini Franco (med nuc) dirigente fisico franco.voltini@policlinico.mi.it 

8   

9   

10   

 

Organico Personale Tecnico  2 + 1 (part time) 

Organico Personale Amministrativo 1 

 

Attività 

 Sì /No Dettagli 

Radioterapia si foto radioterapia  

Radiologia Diagnostica Si dosimetria, ottimizzazione, CQ, LDR ( Radiologia , Neuroradiologia, 

Radiologia Pediatrica, Neonatologia) 



Medicina Nucleare SI Terapia radiometabolica, CQ e gestione apparecchiature 

(gammacamere e PET/TC), ottimizzazione protocolli 

acquisizione/elaborazione dati, gestione radioprotezione 

ciclotrone e rifiuti radioattivi 

Radioprotezione Si irraggiamento esterno, gestione radioattivi 

NIR SI RM, laser, campi elettromagnetici 

Informatica/PACS SI RIS e PACS  in fase di installazione 

Formazione SI rischio radiazioni, ai sensi di DLgs. 230/95 e DLgs.81/08, 

radioprotezione del paziente ai sensi del Dlgs 187/00 

attività didattiche varie per Università degli Studi di Milano 

Ricerca SI -Sviluppo di nuovi protocolli di acquisizione/elaborazione delle 

immagini PET-CT e SPECT per studi quantitativi. 

-Ottimizzazione dei metodi dosimetrici per la terapia radio 

metabolica con I-131. 

 

In dettagli descrivere sinteticamente  le attività principali  (per esempio, in Radioterapia: IMRT, Brachiterapia, IORT…) 

 

 

 


